

Protokół Nr 5/2019 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji VI kadencji Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 27 grudnia 2019 r.

Członkowie Komisji:

Dariusz Godlewski- przewodniczący
Gabriela Makać- sekretarz
Barbara Kamińska
Zbigniew Zgoda

Goście:

Sylwia Brange- naczelnik Wydział Budownictwa
Jakub Kubiak – radca prawny

Porządek obrad Komisji:

1. Rozpatrzenie skargi Komitetu protestacyjnego” Stop Wiatrakom” w gminie Gniew w sprawie budowy farmy wiatrowej i braku konsultacji z mieszkańcami Piaseczna, Jelenia, Rakowca, Jaźwisk, Tymawy, Kursztyna , Szprudowa przekazanej Przewodniczącemu Rady Powiatu Tczewskiego BP.1511.5.2019.MO przez Starostę.

2. Sprawy różne.

Ad.1. Przewodniczący komisji Dariusz Godlewski zapoznał zebranych z treścią pisma Komitetu Protestacyjnego „STOP WIATRAKOM” w sprawie budowy farmy wiatrowej i braku konsultacji z mieszkańcami Piaseczna, Jelenia, Rakowca, Jaźwisk, Tymawy, Kursztyna , Szprudowa. Pisma te miały wielu adresatów, np. Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Wojewodę Pomorskiego. Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że członkowie komitetu protestacyjnego podnoszą, że nie przeprowadzono konsultacji z mieszkańcami odnośnie tej inwestycji.

Pani Sylwia Brange wyjaśniła, że farmy wiatrowe budowane są po uzyskaniu pozwolenia na budowę, wydanego przez starostę, w oparciu o przepisy Prawa budowlanego. Pozwolenie to udzielane jest na wniosek inwestora, do którego załączana jest m.in. decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach, wydawana przez organ gminy. Rada Miejska w Gniewie w 28 listopada 2011 r. podjęła uchwałę w sprawie zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu wsi Tymawa, Piaseczno, Jeleń i Rakowiec. Przy tworzeniu planu są analizowane kwestie związane z wpływem turbin wiatrowych na życie ludzi mieszkających w ich otoczeniu oraz na całość środowiska – decyzja środowiskowa.

Radca prawny Jakub Jakubiak podkreślił, że wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach w przypadku, gdy przeprowadzana była ocena oddziaływania na środowisko, wiąże się z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa w takim postępowaniu. Organ właściwy do wydania ww. decyzji zobowiązany jest do podania do publicznej wiadomości informacji o możliwościach zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy, sposobie i miejscu składania uwag i wniosków do projektu studium czy planu zagospodarowania przestrzennego. Każdy zainteresowany ma prawo do składania uwag i wniosków, a organ administracji, właściwy do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, jest zobowiązany je rozpatrzyć przed wydaniem decyzji. W związku z powyższym, w ramach przeprowadzanych konsultacji społecznych, wszyscy zainteresowani mogą zapoznać się z zebraną w sprawie dokumentacją i przeprowadzonymi badaniami, obliczeniami oraz wyływającymi z nich wnioskami odnośnie oddziaływań generowanych przez projektowane turbiny wiatrowe. Możliwe jest wówczas

wniesienie wszelkich uwag. Takie konsultacje muszą się odbyć. Prawo nie nakazuje jednak form tych konsultacji, dlatego praktyki są różne.

Radna Barbara Kamińska zwróciła uwagę, że od lipca 2016 r. obowiązuje ustawa o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych, tzw. ustawa wiatrakowa, która wprowadziła nowe, rygorystyczne rozwiązania dotyczące sytuowania farm wiatrowych, określając, że te nie mogą się znajdować bliżej, niż wynosi dziesięciokrotność wysokości elektrowni wiatrowej od zabudowań mieszkalnych oraz budynków o funkcji mieszanej. Mieszkańcy mają większą świadomość, jak również nie mogą sprzedać swoich działek, dlatego starają się wstrzymywać te inwestycje i wyjaśniać, czy wszystko przebiegało zgodnie z prawem.

Pani Naczelnik Wydziału Budownictwa uzupełniła, że inwestycje rozpoczęte przed wejście w życie ustawy „wiatrakowej” toczą się wg starych przepisów. Na podstawie przekazanej dokumentacji nie wiemy, jak przebiegały konsultacje w sprawie uchwalania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Gminie Gniew- stwierdził przewodniczący Dariusz Godlewski.

W ocenie Komisji Skarg i Petycji Powiatu Tczewskiego skarga mieszkańców Komitetu protestacyjnego „STOP WIATRAKOM” Gminy Gniew dotyczy kwestii związanych z brakiem informacji dotyczących budowy farm wiatrowych na etapie wydawania przez Gminę Gniew decyzji RGP.6220.6.49.2010.2011.AM. W związku z powyższym organem właściwym do zbadania działań burmistrza Gminy Gniew w tym zakresie jest Rada Gminy Gniew.

Głosowanie: jednogłośnie – 4 za.

Ad.2. Nie zgłoszono żadnych spraw.

Porządek obrad został wyczerpany, przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie.

Załącznik:

Lista obecności radnych na posiedzeniu Komisji w dniu 27.12.2019 r.

Lista obecności gości w dniu 27.12.2019 r.

Protokolowała:

Gabriela Makać

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji


Dariusz Godlewski